
Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Lic. Nelson de Jesús Arrollo Perdomo Presidente Consejo Directivo 6163 16/08/2020 329-20

MA. Hilda Patricia Polanco Morales Miembro Consejo Directivo 8560 hpolanco@indotel.gob.do 10/11/2020 595-20

MA. Priamo Rafael Ramírez Ubiera Miembro Consejo Directivo 8594 pramirez@indotel.gob.do 10/11/2020 595-20

Lic. Darío Rosario Adames Miembro Consejo Directivo 8791 drosario@indotel.gob.do 13/01/2021 20-21

Licda. Ada Julissa Cruz Abreu Directora EjecutivaDirección Ejecutiva 6033 jcruz@indotel.gob.do 20/08/2020 N/A

Ing. Yanira Altagracia Bueno Rodríguez Directora Dirección Administrativa 8569 ybueno@indotel.gob.do 19/08/2020 N/A

Licda. Wendy Johanny Matos Mateo Directora Dirección de Autorizaciones 8563 wmatos@indotel.gob.do 01/04/2019 N/A

Dr. Juan Enrique Féliz Moreta Director Dirección Jurídica 6038 jfeliz@indotel.gob.do 19/08/2020 N/A

MA. César David Moliné Rodríguez Director Dirección de Ciberseguridad, Comercio Electrónico y Firma Digital 6187 cmoline@indotel.gob.do 09/03/2018 N/A

Lic. Félix Miguel Jaquez Bairan Director
Dirección de Cumplimiento y Procedimientos Sancionadores 

Administrativos
6028 fjaquez@indotel.gob.do 17/08/2020 N/A

Licda. Cosette Herminia Morales Haché Gerente Dirección de Cumplimiento y Procedimientos Sancionadores Administrativos8584 cmorales@indotel.gob.do 01/03/2019 N/A

Ing. Sebastián Agustín Domínguez Perozo Director Dirección de Fiscalización 6212 sdominguez@indotel.gob.do 12/06/2019 N/A

Lic. Franklin Augusto Cueto Ramírez Director Dirección de Gestión Humana 6545 fcueto@indotel.gob.do 19/08/2020 N/A

MA. Paola Victoria Zeller Efres Directora Dirección de Planificación Estratégica 6392 pzeller@indotel.gob.do 22/06/2018 N/A

Lic. Rodolfo Languasco Díaz Gerente Dirección de Protección al Usuario 6018 rlanguasco@indotel.gob.do 18/08/2020 N/A

MA. Ginia Bernadette Valenzuela Antigua Directora Dirección de Protección al Usuario 8523 gvalenzuela@indotel.gob.do 18/11/2020 N/A

Lic. Luis Raul Scheker Mendoza Director Dirección de Regulación y Defensa de la Competencia 6014 lscheker@indotel.gob.do 03/08/2009 N/A

Lic. Neil Faustino Checo Valera Director Dirección de Relaciones Internacionales 6240 ncheco@indotel.gob.do 21/08/2020 N/A

Ing. Alberto Amilcar Delgado Nieto Director Dirección del Espectro Radioeléctrico 6126 adelgado@indotel.gob.do 21/08/2020 N/A
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Ing. Amparo Arango Echeverri Directora Dirección del Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones 6358 aarango@indotel.gob.do 21/08/2020 N/A

Licda. Roseiby Jocelyn Cruz Campillo Directora Dirección Financiera 6080 rcruz@indotel.gob.do 01/05/2019 N/A

Licda. Ramón Alberto Pérez Reyes Director Dirección Relaciones Públicas y Comunicaciones 6291 raperez@indotel.gob.do 10/08/2018 N/A

Lic. Juan Pablo Noboa Paredes Director Dirección Tecnología de la Información y Comunicación 6241 jnoboa@indotel.gob.do 19/08/2020 N/A

Lic. Joan Alberto Núñez Morales Gerente Gerencia de Asuntos Institucionales 6182 janunez@indotel.gob.do 19/08/2020 N/A

MA. Johanna Margarita Peguero Ubiera Gerente Gerencia de Compras y Contrataciones 8570 jmpeguero@indotel.gob.do 17/08/2020 N/A

MA. Carmen Matilde Yunes Santana Gerente Gerencia de Contratos y Ejecución 8539 cyunes@indotel.gob.do 02/11/2018 N/A

MA. Guacanagarix Ramírez Núñez Gerente Gerencia de Litigios 6037 guramirez@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Jorge Roques Gerente Gerencia de Transformación Digital 6151 jroques@indotel.gob.do 01/01/2019 N/A

MA. Sally Yohana Mateo Castillo Encargada Oficina de Despacho de Presidencia 6390 smateo@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Jenifer Peña Villanueva Encargada Redes Sociales 8551 jepena@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Lic. Zacarias Romero Figuereo Encargado Regularización de Inmuebles 6131 zromero@indotel.gob.do 01/10/2020 N/A

Licda. Fátima González Rodríguez Encargada Voluntariado y Responsabilidad Social 6193 fgonzalez@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Lic. Sócrates Elías Martínez De Moya Encargado Análisis Económico 8525 smartinez@indotel.gob.do 20/12/1999 N/A

Licda. Claudia Cristina Reyes Ramírez Encargada Centro Indotel 6456 creyes@centroindotel.gob.do 01/01/2019 N/A

Licda. Dorka Quezada Félix Encargada Oficina de Acceso a la Información (OAI) 6057 oai@indotel.gob.do 19/02/2013 N/A

MA. Glenys Maria Cantizano Nadal Encargada Departamento de Administración del Talento Humano 6235 gcantizano@indotel.gob.do 02/11/2018 N/A

Lic. Rafael de Jesús Mateo Peralta Encargado Departamento de Asistencia al Usuario 6145 rmateo@indotel.gob.do 01/12/2020 N/A

Ing. Annia Lourdes Portela Vila Encargada Departamento de Calidad 6069 aportela@indotel.gob.do 27/09/2017 N/A

Licda. Mirna Luz González Pimentel Encargada Departamento de Ciberseguridad 6017 mlgonzalez@indotel.gob.do 10/07/2018 N/A

MA. Lorenzo Antonio Martínez Lebrón Encargado Departamento de Comercio Electrónico 6074 lmartinez@indotel.gob.do 23/07/2018 N/A

Licda. Galia Argentina Pol Guerrero Encargada Departamento de Contabilidad 6154 gpol@indotel.gob.do 20/08/2013 N/A

Licda. Anna Francina Rodríguez Alsina Encargada Departamento de Control y Monitoreo de Proyectos 6163 anrodriguez@indotel.gob.do 15/11/2016 N/A

Licda. Niove Yohanda Gonzalez Plasencia Encargada Departamento de Desarrollo de Proyectos 6079 ngonzalez@indotel.gob.do 15/09/2001 N/A

Licda. Angélica María Florentino Morel Encargada Departamento de Estadísticas 6184 aflorentino@indotel.gob.do 08/07/2014 N/A

Licda. Lourdes María Hernández de Castillo Encargada Departamento de Eventos 6453 lhernandez@indotel.gob.do 01/09/2004 N/A

Ing. José Raúl Madera Oropeza Encargado Departamento de Firma Digital 6117 jmadera@indotel.gob.do 23/07/2018 N/A



Ing. Nancy Altagracia García de Hilario Encargada Departamento de Gestión del Espectro Radioeléctrico 6129 ngarcia@indotel.gob.do 10/07/2018 N/A

Arq. Ángel Emilio Rosario Rondón Encargado Departamento de Infraestructura 6546 anrosario@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Johnny Guerrero Pérez Encargado Departamento de Monitoreo 6108 jguerrero@indotel.gob.do 10/07/2018 N/A

Licda. Sara Moreta De Reyes Encargada Departamento de Presupuesto 6034 smoreta@indotel.gob.do 18/09/2020 N/A

MA. José Rafael Matías Comprés Encargado Departamento de Recaudaciones 6047 jmatias@indotel.gob.do 10/02/2010 N/A

Lic. Junior Fabian García García Encargado Departamento de Redes e Infraestructura 6149 jfgarcia@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Bryan Guzmán Espinal Encargado Departamento de Regulación 6081 bguzman@indotel.gob.do 01/01/2019 N/A

Licda. Yovanis Agustina Baltazar Núñez Encargada Departamento de Servicios Generales 6011 ybaltazar@indotel.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Engelbert Henry Montero Bautista Encargado Departamento de Servicios y Soporte 6165 emontero@indotel.gob.do 25/08/2008 N/A

Ing. Miguel Ángel Rubio Jiménez Encargado Departamento de Sistemas de Información y Bases de Datos 6375 mrubio@indotel.gob.do 24/08/2020 N/A

Licda. Ana Margarita De Jesús Ramírez Encargada Departamento Defensa de la Competencia 6025 amdejesus@indotel.gob.do 01/01/2019 N/A

Ing. Viviana Amelia Ricardo Sosa Encargada Departamento Desarrollo de Proyectos 6051 vricardo@indotel.gob.do 01/11/2009 N/A

Ing. Rosa María Fernández Rosario Encargada Departamento Tramitación y Control de Documentos 6122 rfernandez@indotel.gob.do 18/08/2020 N/A


